А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  О К Р У Г А  М У Р О М

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

П Р И К А З

17 октября 2024 года  № 1239

  О проведении VII муниципаль-

ной школы «Интенсив «Точка

роста».

В целях формирования современных технологических и гуманитарных

навыков, социальной культуры, проектной деятельности учащихся, совер-

шенствования и обновления форм организации основного и дополнительного

образования с использованием современных технологий, в том числе по

предметным областям «Технология», «Информатика», внеурочной деятель-

ности, руководствуясь Положением об Управлении образования,

приказываю:

1. Провести 30 октября 2024 года VII муниципальную школу «Интенсив

«Точка роста».

2. Утвердить Положение о VII муниципальной школе «Интенсив «Точка ро-

ста» и состав оргкомитета согласно приложениям № 1, 2.

3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить участие

школьников в VII муниципальной школе «Интенсив «Точка роста».

4. Директору МБОУ «Якиманско-Слободская средняя общеобразовательная

школа» Сорокиной А.Ю. создать условия для проведения VII муници-

пальной школы «Интенсив «Точка роста».

5. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ ЦРПК

Тростину Г.Н.

           Начальник

Управления образования          И.И. Раевская

Приложение №1

к приказу Управления образования

от 17 октября 2024 года   №1239

Положение

о VII муниципальной школе «Интенсив «Точка роста».

1. Общие положения

1.1. Положение о школе «Интенсив «Точка роста» определяет порядок ор-

ганизации и условия проведения школы «Интенсив «Точка роста» для

обучающихся школ округа Муром по информационно-техническому

направлению (далее – «Интенсив»).

1.2. Учредитель «Интенсива» - Управление образования администрации

округа Муром.

1.3. Организаторами «Интенсива» являются МКУ «Центр работы с педаго-

гическими кадрами», Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Якиманско-Слободская средняя общеобразовательная

школа» (далее организаторы мероприятий).

1.4. Информационная поддержка проведения «Интенсива» обеспечивается

посредством размещения материалов на сайтах МКУ «Центр работы с

педагогическими кадрами» (http://crpk.murom.info/мероприятия/для-

обучающихся/), МБОУ «Якиманско-Слободская средняя общеобразова-

тельная школа».

2. Цели и задачи

2.1. Цель «Интенсива»: формирование у обучающихся современных техно-

логических навыков по предметной области «Информатика».

2.2. Задачи «Интенсива»:

 Создание условий для реализации программ технической направленности

дополнительного образования.

 Формирование социальной культуры, проектной деятельности учащихся.

 Расширение познавательных интересов школьников.

 Совершенствование и обновление форм организации основного и допол-

нительного образования с использованием современных технологий.

3. Участники «Интенсива».

3.1. Участниками «Интенсива» являются обучающиеся 6 классов школ о.

Мурома, проявляющие интерес к цифровому и техническому профилям,

1 учащийся от школы. Владение навыками работы по программам не

требуется.

4. Порядок проведения «Интенсива».

4.1. «Интенсив» проводится 30 ноября 2024 года в Центре образования

«Точка роста» (МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ»).

http://crpk.murom.info/мероприятия/для-обучающихся/
http://crpk.murom.info/мероприятия/для-обучающихся/

4.2. «Интенсив» проводятся по направлению Программирование в среде

Varwin.

Цель: создание 3D проекта в программной среде Varwin и его презентация.

Задачи:

 изучить возможности работы в программной среде Varwin Education;

 создать 3D проект в программной среде Varwin Education;

 протестировать созданный продукт.

4.4. Заявки подаются в срок до 28.10.2024 года на электронную почту

sloboda-murom@yandex.ru  по прилагаемой форме (Приложение 1).

5. Подведение итогов.

5.1. По окончанию работы «Интенсива» команда представляет созданные

проекты, демонстрируя овладение новыми компетенциями.

5.2. Участники «Интесива» получают сертификат об участии.

Директор МКУ ЦРПК                                                                       Г.Н. Тростина

mailto:sloboda-murom@yandex.ru

Приложение 1

к Положению

Заявка

на участие в VII муниципальной школе «Интенсив «Точка роста».

№

п/п

Образовательная

организация
ФИО участника Возраст, класс

Приложение № 2

 к приказу Управления образования

                                                                                       от 17 октября года №1239

Состав оргкомитета

I муниципальной школы «Интенсив «Точка роста».

1.  Тростина

Галина Николаевна
  директор МКУ ЦРПК,

председатель

2.  Корчагина

Елена Николаевна
  методист МКУ ЦРПК

3.  Сорокина

Алла Юрьевна
  директор МБОУ «Якиманско-

Слободская СОШ»

4.  Крыладкова Ольга

Геннадьевна
  заместитель директора по УВР

МБОУ «Якиманско-Слободская

СОШ»

Директор МКУ ЦРПК                                                                  Г.Н. Тростина

Готовил:

      Директор МКУ ЦРПК Г.Н.Тростина

Разослать: в дело – 1 экз., во все школы по - 1 экз., ЦРПК – 1 экз.